exercício não houve pagamentos de Dividendos.
2.8. Demonstração do Fluxo de Caixa: A Demonstração
do Fluxo de Caixa do referido período nos indica uma situa-
ção desfavorável, já que verificamos que após o cumpri-
mento das obrigações imediatas restou um saldo negativo
operacional de R$ -1.212,91 (um mil, duzentos e doze reais
e noventa e um centavos), finalizando assim o ano com uma
variação negativa. A presente demonstração foi adotada
pelo método direto.
2.9. Liquidez Geral: Encontramos uma situação financeira
desfavorável, visto que para cada R$ 1,00 (um real) em obri-